АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

 Детско-юношеский центр «Синяя птица» г. Томска

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.

№226 /О

Томск

О порядке использования

на территории МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица»

персональных устройств учащихся,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

Согласно Методических рекомендаций по ограничению в образовательных

организациях доступа, учащихся к видам информации, распространяемой посредством сети

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования (утв. Министерством просвещения РФ,

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, Федеральной

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

16 мая 2019 г.), защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса:

учащихся, родителей, педагогов и содействия повышению качества и эффективности

получаемых образовательных услуг МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» обеспечить защиту учащихся от

видов негативной информации для учащихся посредством системы контентной

фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе к сети «Интернет» из МАОУ

ДО ДЮЦ «Синяя птица».

2. Запретить использование персональных устройств учащихся, имеющих возможность

выхода в сеть «Интернет» на территории МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» на сайты,

причиняющие вред здоровью и развитию, а также, не соответствующие задачам

образования.

3. Педагогам дополнительного образования:

- провести беседы с учащимися и родителями о безопасном использовании мобильной

связи и сети «Интернет», о запрете использования на территории МАОУ ДО ДЮЦ

«Синяя птица» персональных устройств учащихся, имеющих возможность выхода в

сеть «Интернет» на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не

соответствующие задачам образования;

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) учащихся о

снятии ответственности с директора МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» в случае

предоставления своему ребенку данного устройства (форма согласия утверждена

приказом директора от 01.09.2022 г. № 219/О);

- ознакомить родителей и учащихся с настоящим приказом.

4. Прониной И.В., инженеру-программисту разместить форму «Согласия родителей

(законных представителей) в случае предоставления своему ребенку личных средств

связи с выходом в сеть «Интернет» при посещении МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» на

официальном сайте МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица».

5. Прониной И.В., инженеру-программисту разместить данный приказ на официальном

сайте МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица».

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Скирневскую И.В.

исп. Пронина И.В

427766

 Директор    Л. В. Лузина

		2023-09-01T20:08:15+0700
	Лузина Лариса Валерьевна
	Я утвердил этот документ